[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка
 25 октября     2022  года

     №766
О назначении ответственных
за предоставление сведений для

 внесения в РИС обеспечения

проведения ГИА-9, ГИА-11 на

территории Вейделевского района

 в 2022-2023 учебном году

Объявляю приказ министерства образования Белгородской области от 24 октября 2022г №3351 «О формировании региональной информационной
системы обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории Белгородской
области в 2022-2023 учебном году». Во исполнение вышеизложенного и в целях организации работ по формированию и ведению региональной информационной системы (далее - РИС) для обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА-9, ГИА-11) на территории Вейделевского района в 2022-2023 учебном году приказываю:
1. Назначить ответственным за внесение в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории района в 2022-2023 учебном году начальника отдела оценочных процедур МУ МЦОКО Колтунова П.Н.
2. Назначить  ответственным за предоставление сведений для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 в общеобразовательных организациях  в 2022-2023 учебном году:
	№.п/п
	ОО
	Ответственный за предоставление сведений для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11

	1
	Белоколодезская СОШ
	Артемова Т.В.

	2
	Большелипяговская СОШ
	Наволокина В.Ю.

	3
	Вейделевская СОШ
	Котова Н.В.

	4
	Викторопольская СОШ
	Маркова И.А.

	5
	Должанская СОШ
	Шумская О.В.

	6
	Дегртяренская СОШ
	Дегтярева Т.Ю.

	7
	Закутчанская СОШ
	Решетняк Е.М.

	8
	Зенинская СОШ
	Кандабарова Т.А.

	9
	Клименковская СОШ
	Чумак Н.О.

	10
	Малакеевская СОШ
	Пономарева Л.А.

	11
	Николаевская СОШ
	Зарудняя Е.А.

	12
	Солонцинская СОШ
	Мазурован Н.А.

	13
	Кубраковская ООШ
	Лепетюха Ю.В.

3. Ответственному за внесение в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории района в 2022-2023 учебном году, начальнику отдела оценочных процедур МУ МЦОКО Колтунову П.Н.,  ответственным за предоставление сведений для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 в общеобразовательных организациях  в 2022-2023 учебном году обеспечить:
3.1. соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, связанных с внесением сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории района;
3.2. соблюдение законодательства Российской Федерации по защите персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории района;
3.3. сбор сведений для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11
полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС;
3.4         .своевременность внесения сведений в РИС.
4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
	Заместитель начальника

управления образования
	[image: image2.png]

	Панова О.Н.

_1016861598